通讯地址 浙江省绍兴市越城区稽山街道丁斗弄塔山工业小区

（3）叶盛洋
姓名 叶盛洋

曾用名 --
性别 男

国籍 中国

其他国家或地区居留权 无

住所 浙江省绍兴市越城区森海豪庭槐树园

通讯地址 浙江省绍兴市越城区稽山街道丁斗弄塔山工业小区

（4）叶建中
姓名 叶建中

曾用名 --
性别 男

国籍 中国

其他国家或地区居留权 无

住所 浙江省绍兴市越城区秀水苑枫桂阁

通讯地址 浙江省绍兴市越城区稽山街道丁斗弄塔山工业小区

（5）叶美玲
姓名 叶美玲

曾用名 --
性别 女

国籍 中国

其他国家或地区居留权 无

住所 浙江省绍兴市越城区稽山桂花园

通讯地址 浙江省绍兴市越城区稽山街道丁斗弄塔山工业小区

3.信息披露义务人二（受让方）
公司名称：国交北斗（海南）科技投资集团有限公司
企业类型：有限责任公司
统一社会信用代码：91460108MA5TUUTF5U
法定代表人：杨桐
注册资本：26,250 万元人民币
成立日期：2021 年 2 月 1 日
营业期限：2021 年 2 月 1 日至 2051 年 2 月 1 日
注册地址：海南省海口市江东新区琼山大道 63-1 号
经营范围：一般项目：大数据服务；软件开发；信息系统集成服务；卫星导航多模增强应用

服务系统集成；卫星遥感应用系统集成；卫星技术综合应用系统集成；物联网技术服务；信息技
术咨询服务；卫星遥感数据处理；信息系统运行维护服务；计算机系统服务；网络技术服务；网
络与信息安全软件开发；软件外包服务；集成电路设计；数据处理服务（除许可业务外，可自主
依法经营法律法规非禁止或限制的项目）

主要股东：交信智联（北京）科技有限公司（持股 34.28%）、张敏（持股 22.86%）、上海美士弘
企业管理中心（有限合伙）（持股 22.86%）、交通运输通信信息集团上海股权投资基金管理有限
公司（持股 20.00%）。

（二）本次权益变动的基本情况
本次权益变动方式为盛洋电器通过协议转让方式减持、国交北斗增持，基本情况如下：
1.信息披露义务人一及其一致行动人的权益变动情况
（1）根据盛洋电器及一致行动人叶利明于 2021 年 2 月 10 日与国交北斗签署的《股份转让

协议》， 盛洋电器通过协议转让方式向国交北斗转让盛洋科技无限售条件的流通股 22,970,000
股，国交北斗受让该部分股份，占盛洋科技总股本的 7.69%。 根据《股份转让协议》的约定，交易
价格为 11.68 元 / 股（以协议签订前日收盘价格的 90%为基础协商确定）。

信息披露义务人一及其一致行动人，即盛洋电器、叶利明、徐凤娟、叶盛洋、叶美玲、叶建中
本次权益变动前后持股情况如下：

股东名称
本次权益变动前 本次权益变动后

股数（股 ） 持股比例 表决权比例 股数（股 ） 持股比例 表决权比例

盛洋电器 70,432,598 23.59% 23.59% 47,462,598 15.89% 15.89%
叶利明 37,095,000 12.42% 12.42% 37,095,000 12.42% 12.42%
徐凤娟 7,130,000 2.39% 2.39% 7,130,000 2.39% 2.39%
叶盛洋 7,000,000 2.34% 2.34% 7,000,000 2.34% 2.34%
叶美玲 2,000,000 0.67% 0.67% 2,000,000 0.67% 0.67%
叶建中 1,875,000 0.63% 0.63% 1,875,000 0.63% 0.63%
合 计 125,532,598 42.04% 42.04% 102,562,598 34.35% 34.35%

本次权益变动前，盛洋电器持有上市公司 23.59%的股份，为上市公司单一拥有表决权份额
最大的股东，即上市公司的控股股东，叶利明、徐凤娟夫妇为上市公司的实际控制人。

本次权益变动前后，信息披露义务人权益变动涉及的股份均享有表决权，不存在表决权委
托或质押、冻结等任何权利限制或被限制转让的情况。

本次权益变动后， 信息披露义务人一及其一致行动人合计持有上市公司股份 102,562,598
股，占目前上市公司总股本的 34.35%。 本次权益变动完成后，上市公司的控股股东和实际控制
人没有发生变化。

2.信息披露义务人二权益变动的基本情况
本次权益变动为国交北斗通过协议受让的方式增持盛洋科技股份。 本次权益变动前，国交

北斗未持有上市公司股份；本次权益变动后，国交北斗持有上市公司股份 22,970,000 股，占目
前上市公司总股本的 7.69%。

二、股份转让协议的主要内容
（一）协议签署主体
受让方 / 甲方：国交北斗（海南）科技投资集团有限公司
转让方 / 乙方：绍兴市盛洋电器有限公司
丙方：叶利明
签订日期：2021 年 2 月 10 日
（二）标的股份
1.乙方同意按照本协议约定的条款和条件，向甲方转让其所持上市公司 22,970,000 股股份

（占上市公司股份总数的 7.69%)；甲方同意根据本协议约定的条款和条件受让标的股份。 本次
股份转让完成后，甲方将持有上市公司 22,970,000 股股份，占本协议签署时上市公司股份总数

[…]

通讯地址 浙江省绍兴市越城区稽山街道丁斗弄塔山工业小区

4、叶建中
姓名 叶建中

曾用名 --
性别 男

国籍 中国

其他国家或地区居留权 无

住所 浙江省绍兴市越城区秀水苑枫桂阁

通讯地址 浙江省绍兴市越城区稽山街道丁斗弄塔山工业小区

5、叶美玲
姓名 叶美玲

曾用名 --
性别 女

国籍 中国

其他国家或地区居留权 无

住所 浙江省绍兴市越城区稽山桂花园

通讯地址 浙江省绍兴市越城区稽山街道丁斗弄塔山工业小区

（三）信息披露义务人与其一致行动人之间的关系
截至本报告书签署之日，叶利明和徐凤娟夫妇除持有盛洋电器 100%股权外，分别持有盛洋

科技 12.42%� 、2.39%的股份；盛洋科技的其他股东中叶盛洋系叶利明、徐凤娟夫妇之子，持有
盛洋科技 2.34%的股份；叶美玲与叶利明系姐弟关系，持有盛洋科技 0.67%的股份，叶建中与叶
利明系兄弟关系，持有盛洋科技 0.63%的股份；上述自然人均为盛洋电器之一致行动人。

二、盛洋电器董事及主要负责人的基本情况
姓名 性别 现任职务 国籍 长期

居住地
是否取 得其他 国家/地
区居留权

在上市公司
任职情况

叶利明 男 执行董事 中国 浙江省绍兴市 否 董事长

徐炜 男 经理 中国 浙江省绍兴市 否 无

三、信息披露义务人及其一致行动人在境内、境外其他上市公司中拥有权益的股份达到或
超过该公司已发行股份 5%的情况

截至本报告书签署之日，信息披露义务人及其一致行动人不存在持有境内、境外其他上市
公司中权益的股份达到或超过该公司已发行股份 5%的情况。

第二节 权益变动目的
一、本次权益变动目的
本次权益变动目的为信息披露义务人盛洋电器基于战略发展考虑， 为盛洋科技引入具有

产业协同效应、能助力其拓宽业务空间和增厚盈利能力的战略投资者，形成多元化的股权结构
和市场化的法人治理结构，并通过资源整合、共享，促进上司公司健康发展和实现全体股东利
益的最大化。

二、未来 12 月内增加或减持股份的意向
信息披露义务人前期非公开发行的可交换公司债券仍处于换股期，因此，信息披露义务人

未来可能因可交换公司债券持有人换股而导致持有盛洋科技股份继续减少。 除上述事项外，截
至本报告书签署日，信息披露义务人在未来 12 个月内没有继续增持或减持其在上市公司中拥
有权益的股份的计划。

若未来信息披露义务人发生权益变动事项， 信息披露义务人将严格按照相关法律法规的
要求，及时履行信息披露义务和相应的报告义务。

第三节 权益变动方式
一、信息披露义务人及其一致行动人持有上市公司股份情况及变动情况
信息披露义务人及其一致行动人，即盛洋电器、叶利明、徐凤娟、叶盛洋、叶美玲、叶建中本

次权益变动前后持股情况如下：

股东名称
本次权益变动前 本次权益变动后

股数（股 ） 持股比例 表决权比例 股数（股 ） 持股比例 表决权比例

盛洋电器 70,432,598 23.59% 23.59% 47,462,598 15.89% 15.89%
叶利明 37,095,000 12.42% 12.42% 37,095,000 12.42% 12.42%
徐凤娟 7,130,000 2.39% 2.39% 7,130,000 2.39% 2.39%
叶盛洋 7,000,000 2.34% 2.34% 7,000,000 2.34% 2.34%
叶美玲 2,000,000 0.67% 0.67% 2,000,000 0.67% 0.67%
叶建中 1,875,000 0.63% 0.63% 1,875,000 0.63% 0.63%
合 计 125,532,598 42.04% 42.04% 102,562,598 34.35% 34.35%

本次权益变动前，盛洋电器持有上市公司 23.59%的股份，为上市公司单一拥有表决权份
额最大的股东，即上市公司的控股股东，叶利明、徐凤娟夫妇为上市公司的实际控制人。

本次权益变动前后，信息披露义务人权益变动涉及的股份均享有表决权，不存在表决权委
托或质押、冻结等任何权利限制或被限制转让的情况。

本次权益变动后， 信息披露义务人一及其一致行动人合计持有上市公司股份 102,562,598
股，占目前上市公司总股本的 34.35%。 本次权益变动完成后，上市公司的控股股东和实际控制
人没有发生变化。

二、本次权益变动方式
2021 年 2 月 10 日，盛洋电器、叶利明与国交北斗签署《股份转让协议》，盛洋电器将其持有

的盛洋科技 22,970,000 股无限售条件流通股股份（占上市公司股份总数的 7.69%）以 11.68 元 /
股（以协议签订前日收盘价格的 90%为基础协商确定）协议转让给国交北斗。

本次权益变动后，盛洋电器持有上市公司股份比例降至 15.89%，国交北斗将直接持有上市
公司 7.69%的股份。

三、本次股份转让协议的主要内容
（一）协议签署主体
受让方 / 甲方：国交北斗（海南）科技投资集团有限公司
转让方 / 乙方：绍兴市盛洋电器有限公司
丙方：叶利明
签订日期：2021 年 2 月 10 日
（二）标的股份
1、乙方同意按照本协议约定的条款和条件，向甲方转让其所持上市公司 22,970,000 股股份